2000 * Jahres-Inhaltsverzeichnis Teil 1

Teil 1 folgt alphabetisch den Autoren-Namen und darunter dem Titel des jeweiligen Beitrags.

Ader, Ginter 026
Gerhard Hausmann - 80 Jahre

Avenhaus, Ernst 030
Orchideen im Netz

Bargen, Dieter von 034

Porroglossum, Anmerkungen zu einer

- interessanten Orchideengattung

Baumbach, Norbert 430
Roraima und Kukenan mit seinen Orchideen

- Venezuela

Bergold, Gernot 080
Polycicnis surinamensis

Blanke, Jutta 423
Prof. Dr. Fritz Deutschmann - 80 Jahre

Blech, Hans Joachim 026
Brieger, Prof. Dr. Friedrich Gustav,

- 100 Jahre

Bock, Irene

Mexipedium xerophyticum 286
Pleurothallis mariae 307
- Nomenklatorische Anderung

Odontoglossum bachmannii 479
- Nomenklatorische Anderung

Bockemiihl et al. 360

Orchideen Kultur, ein ABC fur Anfanger
- Neulinge und Experten
Brown, Neville

Peristeria elata 156
Daleiden, Gabriele, Bock, Irene
Coelogyne cristata, noch einmal 082

Davison, John

Orchideen fir Raume mit wenig Platz Teil 1 051
Orchideen fir Rdume mit wenig Platz Teil 2 186
Orchideen fur Rdume mit wenig Platz Teil 3 454
Orchideen fir Rdume mit wenig Platz Teil 4 579

Deutschmann, Fritz 313
Paphiopedilen, 50 Jahre Freude

Diederich, Ruth 419
Weihnachtsgruss 1998

Erfkamp, Joachim, GruB, Olaf 056

Dendrobium sulawesiense, Eine neue Art
- der Gattung Dendrobium aus Sulawesi
Errata

Baumbach, N. 198
“Die Orchidee” 50(3):291-297, 1999
Chlths. marginata * 611

“Die Orchidee”51(4):441, 2000

Dalstrém,Stig

“Die Orchidee” 51(3):266, 2000 611
Orchideenpflege “Die Orchidee” 51(4):427/428 571
Paph. rothschildianum (‘Rex’ x ‘Mont Millais’) 043
“Die Orchidee 51(2):215

Frosch, Werner

Calanthe tricarinata Errata 082
Fessel, Hans, Liickel, Emil, Réth, Jirgen 083
Dendrobium pseudoequitans, mit einer Richtig-

- stellung zum oft falsch verwendeten

- Artnamen Dendrobium equitans

Phragmipedium xgrande, ein Naturbastard 164
- aus Ekuador

[124]

Paph. micranthum forma tonnianum 560
Fessel, Hans H. 294
Bulbophyilum maquilingense und der Mount

- Makiling

Fibeck, Werner

Polystachya (Teil 1), Orchideen in Simbabwe 447
Polystachya (Teil 2), Orchideen in Simbabwe 589
Die Verarmung der afrikanischen epiphytischen073
- Orchideenflora am Beispiel Simbabwe

Fibeck, Werner, Phiri, Virginia 324
Aérangis-Verwandte

Gruss, Olaf

Bewertung in Nirnberg 558
Calanthe madagaskariensis 229
Die Orchideen von Nero Wolfe 490

Die Beziehungen zur AOS sollen ausgebaut 227
- werden

Dracula Phantom, eine weitere wenig 231
- bekannte Hybride

Ein Gewéchshausbrand aus dem man 356
- lernen kann

Kingidium - Eine nur wenig bekannte 047
- Zuchtrichtung , die Zichtung mit der

- Gattung.

Masdevallia bicornis vormals Portillia 553
- popowiana

Miltonidium Pupukea Sunset 357

Paphiopedilum - Wenig bekannte und neue 490
- mehrblitige Arten der Gattung
Paphiopedilum philippinense f. alboflavum 354

Phragmipedium chappadense 625
Selenipedium palmifolium 358
Gruss, Olaf, Rollke, Lutz 420
Paphiopedilum exul forma aureum

Heins, Stefan 610
Bulbophyllum, Kultur

Heinz, Ferdinand 061

Dresden - auch schon friher eine Stadt der
- Orchideen

Heger, Arthur Norberto 298
Pico de itambé, Insel im Wolkenmeer
Higgins, Wesley E. 624

Mary-Selby Botanical Gardens ID-Center

- Pressemitteilung

Jenny, Rudolf

Die Sache mit der Literatur 608
Die Sache mit der Sprache oder eine 081
- EinfGhrung in Berndeutsch

Lueckelia, eine neue Gattung der Subtribus 068
- Stanhopeinae

Jurcdk, Jaroslav

Der innere Bau vegetativer Organe einiger 040
- europaischer Orchideen (Teil 6),

Der innere Bau vegetativer Organe einiger 177
- europaischer Orchideen (Teil 7), Diskussion

- und Zusammenfassung

- 3.7 Dactylorhiza sambucina (L.) S00,

- Holunder-Knabenkraut

Neottia nidus-avis, Wurzelanatomie 303

Dte Onchidee 51 (6): 784, 2000



2000 * Jahres-Inhaltsverzeichnis Teil 1

Kautsky, Roberto A. 424
Cattleya schilleriana '"Memoria Roberto Kautsky'
Kronenfeld, Detlev & Kormann, E. 606
Leit- und pH-Wert von Dungeridsungen,

- Uberprifung

Lacerda, Kleber 597
Catasetum lanciferum

Lawless, Gerald M. 214

Paphiopedilum rothschildianum

- Woran erkennt man eine gute Pflanze?

Leu, Hans 332
Orchideen befestigen

Liu, Hou Tse 223
Phalaenopsis - Primar-Hybriden

Lucke, Ehrenfried 443
Trichopilia xramonensis - Aussaat und Blite
Marke, Otto 409
Ruckblende Oberhausener Orchideen -

- Schau 1999

Miranda, Francisco

Laelia, brasilianische Arten der Gattung Teil 1 189
Laelia, brasilianische Arten der Gattung Teil 2 308
Laelia, brasilianische Arten der Gattung Teil 3 463
Laelia, brasilianische Arten der Gattung Teil 4 602
Mdller, Otto

Anmerkungen fiir die Gartenkultur von 209
- Orchideen

Erdorchideen, Keimung und Aufwuchs 562
Erdorchideen und Biotope 042
Zentralkgrper der Wurzelknollenorchideen 337
Nussbaum, Willi

Orchideen und Briefmarken 195
- Ausgabejahr 1996

Orchideen und Briefmarken, 470

- Ausgabejahr 1997
Orchideen und Briefmarken, Ausgabejahr 1997 587
Orchideen-Bewertung 1999

Acanthephippium bis Dendrobium 102
Dendrobium bis Masdevallia 232
Makxillaria bis Paphiopedilum 364
Paphiopedilum bis Phalaenopsis 496
Phalaenopsis bis Zygopetalum 628
Jahresiberblick 766

Orchideenkartei (mittig eingeheftet)

Maxillaria serrulata 915-916
Tainia dunnii 917-918
Cypripedium ventricosum 919-920
Oerstedella centradenia 921-922
Chiloschista lunifera 923-924
Oerstedella pumila 925-926
Paphiopedilum vietnamense 927-930
Changnienia amoena 931-932
Chiloschista trudelii 933-934

Osterreichische Orchideen-Gesellschaft

Funktionstrager und Gruppen 022
Funktionstrager und Gruppen 151
Funktionstrager und Gruppen 283
Funktionstrager und Gruppen 415
Funktionstrager und Gruppen 547
Funktionstrager und Gruppen 672
Perner, Holger

Disa uniflora 159

Die Orchidee 51 (6): 785, 2000

Orchideensuche in drei Erdteilen
Perner, Holger, Paterny, Ulrich
Calypso bulbosa: die Varietaten, inre
- Verbreitung und Biologie

Perner, Holger, Herrmann, Rolf
Paphiopedilum coccineum, ein neuer
- Frauenschuh aus Vietnam

Pozelt

Orchideenbliite, Aspekte der Morphologie u.

- Entwicklung

Quis

Rossioglossum williamsianum
Ramin, Ingrid von

Limodore - ein Orchideengarten in der
- Dordogne

Redaktion-Orchideen in Bild und Wort

Aérangis luteo-alba var. rhodosticta
Bletilla striata

Bulbophyllum macranthurn
Cattleya amethystoglossa
Cattleya araguaiensis

Cattleya dowiana var. aurea
Catileya schilleriana

Coelogyne mayeriana
Cymbidiella pardalina
Cypripedium macranthos-Komplex
Dendrobium amethystoglossum
Dendrobium capituliflorum
Dendrobium cuthbertsonii
Dendrobium cyanocentrum
Dendrobium densiflorum
Dendrobium dichaeoides
Dendrobium lawesii
Dendrobium lindleyi
Dendrobium obtusipetalum
Dendrobium sanderae
Dendrobium smillieae
Dendrobium unicum
Dendrobium wardianum

Doritis pulcherrima

Epidendrum ibaguense-Komplex
Kingidium chibae

Laelia perrinii

Laelia tenebrosa
Lemboglossum bictoniense
Lycaste deppei

Masdevallia anfracta
Masdevallia antonii

Masdevallia aurea

Masdevallia lenae

Masdevallia popowiana
Masdevallia posadae
Masdevallia revoluta
Masdevallia shiraishii

Miltonia spectabilis

Nageliella purpurea

Oncidium lanceanum
Paphiopedilum appletonianum f. album
Paphiopedilum dayanum
Paphiopedilum Deperle
Paphiopedilum haynaldianum f. album
Paphiopedilum mastersianum

319
166

622

339

230

222

686
687
688
689
690
691
692
694
695
696
710
rall
712
716
717
718
79
720
722
723
724
725
726
727
728
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
740
74
742
743
744
745

747
748
749
750

[125]



2000 * Jahres-Inhaltsverzeichnis Teil 1

Paphiopedilum Pinocchio
Phragmipedium x roethianum

Restrepia muscifera

Schomburgkia tibicinis

Stenorrhynchos speciosum
Trichopilia-Arten

Redaktion-Interna

54. D.O.G.-Kongress

54. D.O.G.-Kongress mit internationaler
- Ausstellung

An alle D.O.G.-Mitglieder: Beitragsordnung

Arbeitskreise

Arbeitskreise

Arbeitskreise

Arbeitskreise

Arbeitskreise

Arbeitskreise

Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Atzerodt, Werner

Bestimmungszentrale
Bestimmungszentrale
Bestimmungszentrale
Bestimmungszentrale

Brandes, Hermann, 65 Jahre

Canehl, Dr. Georg, Nachruf

Cramer, Giselher Gratulation

Dank an Hermann Brandes
D.O.G.-Funktionstrager
D.O.G.-Funktionstrager
D.O.G.-Funktionstrager
D.0.G.-Funktionstrager
D.0.G.-Funktionstrager

Impressum

Impressum

Impressum

Impressum

Impressum

Impressum

Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis

Inserentenverzeichnis
Inserentenverzeichnis
Inserentenverzeichnis
Inserentenverzeichnis
Inserentenverzeichnis
Jahresinhaltsverzeichnis

Kalendarium

Kalendarium

Kalendarium

Kalendarium

Kalendarium

Kalendarium

[126]

751
752
754
756
757
758

266
289

002
019
157
282
414
546
671
004
136
268

Mitgliederversammlung Neu-Ulm 2000
- Finanzen

Mitgliederversammiung 2000, Protokoll
Orchideenkultur - Erfahrungen und

- Vorschlage

Orchideenschau Karlsruhe 2000
Preisratsel

- Auflésung von 50(6):679,1999
Preisratsel

- Gewinner des Rétsels von

- “Die Orchidee” 51(1):32-33,2000
Ruckseite, Paphiopedilum coccineum
Schmedes. Ursula Nachruf Ehrenmitglied
Suche-Biete =Tausche

Suche-Biete =Tausche

Suche-Biete =Tausche
Vereinsinterna

Vereinsinterna

Zum Inhalt

Zum Inhalt

Zum Inhalt

Zum Inhalt

Zum Inhalt

Zum Inhalt

RHS (Royal Horticultural Society)
Neue Orchideen-Hybriden

Neue Orchideen-Hybriden

Neue Orchideen-Hybriden

Neue Orchideen-Hybriden

Neue Orchideen-Hybriden

Neue Orchideen-Hybriden
ORAC-Newsletter

ORAC-Newsletter

Roehrl, Helmut:

Ein Streifzug durch die Oncidiinae-Hybriden

- Teil |

Ein Streifzug durch die Oncidiinae-Hybriden

- Teil 2

Rollke, Gerd,

Ein Besuch der OIOS 2000

Okinawa International Orchid Show 2000
- Teil 2

Ist unser Zweck, Forderung der

- Orchideenkunde,immer noch notwendig?
MuB Artenschutz unbedingt ein rotes Tuch
- fur alle sein?

Bild berichtet

Roth, Bérbel

Prof. Dr. habil. Krystyna Kukulczanka

- 75 Jahre

Mansfeid Professor Dr. Rudolf
Schlechter, Dr. Rudolf

Wir gratulieren

Wir gratulieren

Wir gratulieren

Wir gratulieren

Wir gratulieren

Roth, Jurgen

Bibliographie

Bibliographie

Bibliographie

Bibliographie

288

382
641

287
347

479

660
409
154
286
782
529
413
003
135
267
399
531
663

088
216
348
480
612
767
352
621

182

458
420
362

514
420

541
359
422

028
290
028
158
290
423
554

247

510
642

Dte Onchidec 51 (6): 786, 2000



2000 * Jahres-inhaltsverzeichnis Teii 1

Haber, Prof. Dr. Wolfgang, - 75 Jahre
Rysy, Wolfgang

Orchideen in Queensland/Australien
Cephalanthera rubra L.C. RiCH.

- Rotes Waldvdgelein,

- Die Orchidee des Jahres 2000

Sailer, Ottmar

Orchideenbliiten als bleibendes Geschenk
Sandhack, Hermann A.

556

572
212

552

Von A wie Artenschutz bis Z wie Zimmerkuitur, 030

Betrachtungen im zeitigen Frihjahr
Schmidt, Wolfgang
Wohin mit meinen Urkunden ?
Schuller, Eckhard

161

426

Orchideenpflege: Sommer - Kleingewéchshaus,

- Winter - Wohnzimmerfenster
Schweizerische Orchideen-Geselischaft
Funktionstrager

Mitteilungen der SOG
Funktionstrager

Mitteilungen der SOG
Funktionstrager

Mitteilungen der SOG
Funktionstréger

Mitteilungen der SOG
Funktionstrager

Mitteilungen der SOG
Funktionstrager

Mitteilungen der SOG
Kurzprotokoll der 42. MV.
SOG-Bewertung 1998
Sheviak, Charles J.
Cypripedium

024
025
152
153
284
285
416
417
548
549
673
674
549
100
199

- Gartenkultur nordamerikanischer
Speckmaier, Manfred

Eltroplectris roseo-alba

Sturm, Rolf

Encyclia citrina, Uber meine Encyclia citrina
Steinbuch, Doris

Cochleanthes marginata, Cnths. flabelliformis,
- Cnths. discolor

Stanhopea grandifiora, eine attraktive

- Orchidee

Studnicka, Miloslav

Angraecum elephantinum SCHLTR.
Bulbophyllum patens KING ex HOOK.F.
Orchideen im Botanischen Garten Liberec
Polyrrhiza funalis (SW.) Pfitz.

Thiv, Mike

Bolivien - Orchideenvielfalt in den Yungas
Orchidantha maxillarioides, eine Orchidee,
- die keine ist

Titelbiider

Heft 1 Porroglossum mordax

Heft 2 Calypso bulbosa

Heft 3 Mexipedium xerophyticum

Heft 4 Pleurothallis landsbergii

Heft 5 Dendrobium smillieae

Heft 6 Brassolaeliocattleya Chunyeah

- ‘Good Life Nr.1 GM/D.0.G.2000
Stetten, Otto von

- Orchideenaussaat - Breakthrough
Dendrobium speciosum, noch einmal
Wrusch, Wolfgang

50 Jahre D.0.G.-Gruppe Berlin

333
031
440

3n

293
425
029
557

474
345

001
133
265
397
529
661

296

161
418

2000 * Jahres-Inhaltsverzeichnis Teil 2

Beitrage in 2 Kategorien, nach Orchideennamen und Aligemein, alphabetisch geordnet.

Aligemeine Titsl alphabetisch geordnet

54. D.0.G.-Kongress

54. D.0.G.-Kongress mit intemationaler

- Ausstellung

An alle D.O.G.-Mitglieder: Beitragsordnung

Anmerkungen fiir die Gartenkuitur von

- Orchideen

Arbeitskreise

Arbeitskreise

Arbeitskreise

Arbeitskreise

Arbeitskreise

Arbeitskreise

Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Aktuelles und Daten der D.O.G.-Gruppen
Atzerodt, Werner

Bestimmungszentrale
Bestimmungszentrale
Bestimmungszentrale
Bestimmungszentrale

Dre Orchedee 51 (6): 787, 2000

266
289

002
209

019
157
282
414
546
671
004
136
268
400
532
664
545
083
164
429
560

Bewertung in Nlrnberg

Bibliographie

Bibliographie

Bibliographie

Bibliographie

Bild berichtet

Bolivien - Orchideenvielfalt in den Yungas
Brandes, Hermann, 65 Jahre

Canehl, Dr. Georg, Nachrut

Cramer, Giselher Gratulation

Dank an Hermann Brandes

Der innere Bau vegetativer Organe einiger
- européischer Orchideen (Teil 6),

Der innere Bau vegetativer Organe einiger
- europaischer Orchideen (Teil 7), Diskussion
- und Zusammenfassung. 3.7 Dactylorhiza
- sambucina (L.) So6, Holunder-Knaben-
- kraut “Die Orchidee” 50(3):291-297, 1999
Chiths. marginata '

- “Die Orchidee”51(4):441, 2000

Dalstrém, Stig

- “Die Orchidee” 51(3):266, 2000

Die Orchideen von Nero Wolfe

Die Beziehungen zur AOS sollen

- ausgebaut werden

558
247
378
510
642
359
474
545
281
154
408
040

177

611

611
490
227

127}



2000 * Jahres - Inhaltsverzeichnis Teil 2

Die Sache mit der Literatur 608
Die Sache mit der Sprache oder eine 081
- Einfahrung in Berndeutsch

Die Verarmung der afrikanischen epiphytischen 073
- Orchideenflora am Beispiel Simbabwe

D.O.G.-Funktionstrager 130
D.0O.G.-Funktionstrager 263
D.0O.G.-Funktionstrager 395
D.O.G.-Funktionstrager 527
D.O.G.-Funktionstrager 658
D.O.G.-Funktionstrager 790

Dresden - auch schon friher eine Stadt der 601
- Orchideen

Ein Besuch der O1OS 2000 362
Ein Gewachshausbrand aus dem man 356
- lernen kann

Erdorchideen, Keimung und Aufwuchs 562
Erdorchideen und Biotope impressum 002
Funktionstrager SOG 024
Funktionstrager SOG 152
Funktionstrager SOG 284
Funktionstrager SOG 416
Funktionstrager SOG 548
Funktionstréger SOG . 673
Funktionstrager und Gruppen - OOG 022
Funktionstrager und Gruppen - OOG 151
Funktionstrager und Gruppen - OOG 283
Funktionstrédger und Gruppen - OOG 415
Funktionstrager und Gruppen - OOG 547
Funktionstrager und Gruppen - OOG 672
Gerhard Hausmann - 80 Jahre 026
Haber, Prof. Dr. Wolfgang, - 75 Jahre 556
Impressum 002
Impressum 246
Impressum 381
Impressum 513
Impressum 645
Impressum 770
Inhaltsverzeichnis 130
Inhaltsverzeichnis 262
Inhaltsverzeichnis 394
Inhaltsverzeichnis 526
Inhaitsverzeichnis 659
Inhaltsverzeichnis 791
Inserentenverzeichnis 251
Inserentenverzeichnis 386
Inserentenverzeichnis 516
Inserentenverzeichnis 648
Inserentenverzeichnis 772
Ist unser Zweck, Forderung der 420
- Orchideenkunde,immer noch notwendig?
Jahresinhaltverzeichnis 784
Jahresiiberblick 766
Kalendarium 015
Kalendarium 147
Kalendarium 277
Kalendarium 410
Kalendarium 542
Kalendarium 675
Kurzprotokoll der 42. SOG-MV. 549
Leit- und pH-Wert von Dingerlosungen, 606
[128]

- Uberpriifung

Limodore - ein Orchideengarten in der 222
- Dordogne

Mansfeld Professor Dr. Rudolf 028
Mary-Selby Botanical Gardens ID-Center 624
- Pressemitteilung

Mitgliederversammlung Neu-Ulm 2000 288
- Finanzen

Mitgliederversammlung 2000, Protokoll 382
Mitteilungen der SOG 025
Mitteilungen der SOG 153
Mitteilungen der SOG 285
Mitteilungen der SOG 417
Mitteilungen der SOG 549
Mitteilungen der SOG 674

MuB Artenschutz unbedingt ein rotes Tuch 541
- fir alle sein?

Neue Orchideen-Hybriden 088
Neue Orchideen-Hybriden 216
Neue Orchideen-Hybriden 348
Neue Orchideen-Hybriden 480
Neue Orchideen-Hybriden 612
Neue Orchideen-Hybriden 767
Okinawa International Orchid Show 2000 514
- Teil 2

ORAC-Newsletter 352
ORAC-Newsletter 621
Orchideen befestigen 332

Orchideen fur Raume mit wenig Platz Teil 1 051
Orchideen fur Raume mit wenig Platz Teil 2 186
Orchideen fir Rdume mit wenig Platz Teil 3~ 454
Orchideen fiir Rdume mit wenig Platz Teil4 579

Orchideen im Botanischen Garten Liberec 029
Orchideen im Netz 030
Orchideen in Queensland/Australien 572

Orchideen und Briefmarken, Ausgabejahr 1996 195
Orchideen und Briefmarken, Ausgabejahr 1997 470
Orchideen und Briefmarken, Ausgabejahr 1997 587

Orchideenaussaat - Breakthrough 296
Orchideenbliite, Aspekte der Morphologie u. 339
- Entwicklung

Orchideenbliten als bleibendes Geschenk 552
Orchideenkultur, ein ABC fur Anfanger 360

- Neulinge und Experten

Orchideenkuttur - Erfahrungen und

- Vorschlage 641
Orchideenpflege “Die Orchidee” 51(4):427/428 571
Orchideenpflege: Sommer-Kleingewachshaus 426
- Winter - Wohnzimmerfenster

Orchideenschau Karisruhe 2000 287
Orchideensuche in drei Erdteilen 319
Pico de ltambé, Insel im Wolkenmeer 298
Preisratsel 347
- Auflésung von 50(6):679,1999

Preisratsel 479

- Gewinner des Rétsels von
- Die Orchidee 51(1):32-33,2000

Prof. Dr. Friedrich Gustav Brieger, 026
- 100 Jahre

Prof. Dr. Fritz Deutschmann - 80 Jahre 423
Prof. Dr. habil. Krystyna Kukuiczanka 422

Die Onchidee 51 (6): 788, 2000



2000 * Jahres-inhaltsverzeichnis Teil 2

- 75 Jahre

Roraima und Kukenan mit seinen Orchideen 430
- Venezuela

Ruckblende Oberhausener Orchideen 409
-Schau 1999

Schlechter, Dr. Rudolf 290
Schmedes. Ursula Nachruf Ehrenmitglied 409
SOG-Bewertung 1998 100
Suche-Biete =Tausche 154
Suche-Biete =Tausche 286
Suche-Biete =Tausche 780
Vereinsinterna 529
Vereinsinterna 413

Von A wie Artenschutz bis Z wie Zimmerkultur, 030
- Betrachtungen im zeitigen Frihjahr

Weihnachtsgruss 1998 419
Wir gratulieren 028
Wir gratulieren 158
Wir gratulieren 290
Wir gratulieren 423
Wir gratulieren 554
Wohin mit meinen Urkunden? 161
Zentralkdrper der Wurzelknollenorchideen 337
Zum Inhalt 003
Zum Inhalt 135
Zum Inhalt 267
Zum Inhalt 399
Zum Inhalt 531
Zum Inhalt 663

Geordnet nach Orchideen-Namen

A

Acanthephippium bis Dendrobium, D.O.G.

- Bewertung 102
Aérangis luteo-alba var. rhodosticta 686
Aérangis-Verwandte 324
Angraecum elephantinum SCHLTR. 293
B

Bletilla striata 687
Brassolaeliocattleya Chunyeah 661
- ‘Good Life Nr.1 GM/D.0.G.200

Bulbophyllum, Kuitur 610
Bulbophyflum macranthum 688

Bulbophyllum maquilingense und der Mount 294
- Makiling

Bulbophyllum patens KING ex HOOK.F. 425
c

Calypso bulbosa 133
Calypso bulbosa: die Varietaten, ihre 166
- Verbreitung und Biologie

Calanthe madagaskariensis 229
Calanthe tricarinata Errata 082
Catasetum lanciferum 597
Cattleya amethystoglossa 689
Cattleya araguaiensis 690
Cattleya dowiana var. aurea 691
Cattleya schilleriana 692
Cattleya schilleriana '"Memoria Roberto Kautsky'424
Cephalanthera rubra L.C. RicH. 212

- Rotes Waldvégelein,
- Die Orchidee des Jahres 2000(L.)

Dee Onchidee 51 (6) 789, 2000

Changnienia amoena 931-932
Chiloschista lunifera - Kartei 923-924
Chiloschista trudelii 933-934

Cochleanthes marginata, Cnths. flabelliformis, 440
- Cnths. discolor

Coelogyne cristata, noch einmal 082
Coelogyne mayeriana 694
Cymbidiella pardalina 695
Cypripedium 199
- Gartenkultur nordamerikanischer

Cypripedium macranthos-Komplex 696
Cypripedium ventricosum - Kartei 919-920
D

Dendrobium amethystoglossum 710
Dendrobium bis Masdevallia, D.O.G.-Bewertung 232
Dendrobium capitulifiorum 7M1
Dendrobium cuthbertsonii 712
Dendrobium cyanocentrum 716
Dendrobium densiflorum 717
Dendrobium dichaeoides 718
Dendrobium lawesii 719
Dendrobium lindleyi 720
Dendrobium obtusipetalum 722

Dendrobium pseudoequitans, mit einer
- Richtigstellung zum oft falsch verwendeten 083
- Artnamen Dendrobium equitans

Dendrobium sanderae 723
Dendrobium smillieae 529
Dendrobium smillieae 724
Dendrobium speciosum, noch einmal 161
Dendrobium sulawesiense, Eine neue Art 056
- der Gattung Dendrobjum aus Sulawesi
Dendrobium unicum 725
Dendrobium wardianum 726
Disa unifiora 159
Doritis pulcherrima 727
Dracula Phantom, eine weitere wenig 231
- bekannte Hybride

E

Eltroplectris roseo-alba 333
Encyeclia citrina, Uber meine Encyclia citrina 031
Epidendrum ibaguense-Komplex 728
K

Kingidium chibae 730
Kingidium - Eine nur wenig bekannte 047
- Zuchtrichtung , die Ziichtung mit der

- Gattung.

L

Laelia, brasilianische Arten der Gattung Teil 1 189
Laelia, brasilianische Arten der Gattung Teil 2 308
Laelia, brasilianische Arten der Gattung Teil 3 463
Laelia, brasilianische Arten der Gattung Teil 4 602

Laelia perrinii 731
Laelia tenebrosa 732
Lemboglossum bictonjense 733

Lueckelia, eine neue Gattung der Subtribus 068
- Stanhopeinae

Lycaste deppei 734
M

Masdevallia anfracta 735
Masdevallia antonii 736
Masdevallia aurea 737

[129]



2000 * Jahres-Inhaltsverzeichnis Teil 2

Masdevallia bicornis vormals Portillia 553
- popowiana

Masdevallia lenae 738
Masdevallia popowiana 739
Masdevallia posadae 740
Masdevallia revoluta 741
Masdevallia shiraishii 742
Maxillaria bis Paphiopedilum, 394
- D.O.G.-Bewertung

Maxillaria serrulata - Kartei 915-916
Mexipedium xerophyticum 286
Mexipedium xerophyticum 265
Miltonia spectabilis 743
Miltonidium Pupukea Sunset 357
N

Nageliella purpurea 744
Neottia nidus-avis, Wurzelanatomie 303
Odontoglossum bachmannii 479
- Nomenkiatorische Anderung

Oerstedella centradenia - Kartei 921-922
Oerstedella pumila - Kartei 925-926
Oncidiinae-Hybriden. Ein Streifzug durch die 182
- Teil |

Oncidiinae-Hybriden, Ein Streifzug durch 458
- Teil 2 458
Oncidium lanceanum 745
Orchidantha maxillarioides, eine Orchidee, 345
- die keine ist

P

Paphiopedilen, 50 Jahre Freude 313
Paphiopedilum appletonianum {. album 746
Paphiopedilum bis Phalaenopsis, D.O.G.--
Bewertung 496
Paphiopedilum coccineum, ein neuer 622
- Frauenschuh aus Vietnam

Paphiopedilum coccineumn, Ruckseite 660
Paphiopedilum dayanum 747
Paphiopedilum Deperle 748
Paphiopedilum exul forma aureum 420
Paphiopedilum haynaldianum . album 749
Paphiopedilum mastersianum 750
Paphiopedilum micranthum forma tonnianum 560
Paphiopedilum philippinense f. alboflavum 354

Paphiopedilum Pinocchio 751

Paph. rothschildianum (‘Rex’ x ‘Mont Millais’) 043
- “Die Orchidee 51(2):215

Paphiopedilum rothschildianum 214
- Woran erkennt man eine gute Pflanze?
Paphiopedilum vietnamense - Kartei - 927-930
Paphiopedilum - Wenig bekannte und neue 490
- mehrblitige Arten der Gattung

Peristeria elata 156
Phalaenopsis bis Zygopetalum, 628
- D.O.G.-Bewertung

Phalaenopsis - Primar-Hybriden 223
Phragmipedium chappadense 625
Phragmipedium x grande, ein Naturbastard 164
- aus Ecuador

Phragmipedium x roethianum 752
Pleurothallis landsbergii 397
Pleurothallis mariae 307

[130]

- Nomenklatorische Anderung

Polycicnis surinamensis 080
Polyrrhiza funalis (SW.) Pfitz. 557
Polystachya (Teil 1), Orchideen in Simbabwe 447
Polystachya (Teil 2), Orchideen in Simbabwe 589
Porroglossum, Anmerkungen zu einer 034
- interessanten Orchideengattung

Porroglossum mordax 001
R

Restrepia muscifera 754
Rossioglossum williamsianum 230
S

Schomburgkia tibicinis 756
Selenipedium palmifolium 358
Stanhopea grandiflora, eine attraktive 31
- Orchidee

Stenorrhynchos speciosum 757
T

Tainia dunnii - Kartei 917-918
Trichopilia-Arten 758
Trichopilia xramonensis - Aussaat und Blite 443

Die Onekidee 51 (6): 790, 2000



